Приложение
     к решению Думы

Лесозаводского городского округа

     от 27.10.2009 года № 177
 ДУМА

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

              РЕШЕНИЕ (проект)

_______ 2009 года                           г. Лесозаводск
                                   № ___
О внесении  изменений и дополнений

в   Устав Лесозаводского городского округа

Рассмотрев протокол публичных слушаний от ________2009 года, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,

          Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Лесозаводского городского округа (газета «На берегах Уссури» от 14.04.2006 года № 68 -70 (1727-1729), от 29.01.2007 года № 15-16    (1920-1921), от 20.01.2009 года № 16-17 (2435-2436) спец. выпуск № 2 (54)) в редакциях решений Думы Лесозаводского городского округа от 07.03.2006 года № 288, от 28.11.2006 года № 406, от 03.12.2008 года № 51-НПА, от 28.05.2009 года                № 119-НПА следующие изменения и дополнения:

    1) статью 29 Устава дополнить частью 2 следующего содержания:

«2. Администрация городского округа является органом местного самоуправления, уполномоченным на осуществление  муниципального контроля:

1) за использованием земель на территории городского округа;

2) лесного контроля и надзора за использованием, охраной, защитой, воспроизводством лесов.
           Полномочия, функции и порядок  деятельности администрации  городского округа при осуществлении муниципального контроля определяются соответствующими решениями Думы городского округа.»;
    2) в абзаце 2 части 1 статьи 50 Устава слова «, главы администрации городского округа» исключить;

    3) абзац 1 части 1 статьи 54 Устава изложить в следующей  редакции:

«1. Муниципальные нормативные правовые акты подлежат обязательному официальному опубликованию в средствах массовой информации, за исключением муниципальных правовых актов или их отдельных положений, содержащих сведения, распространение которых ограничено федеральным законом.»;
     4) часть 2 статьи 54 Устава изложить в новой редакции:

        «2. Муниципальные нормативные правовые акты публикуются в течение месяца со дня их принятия.

         Официальным источником опубликования муниципальных правовых актов является газета «На берегах Уссури».

     5) часть 7 статьи 55 Устава изложить в следующей редакции:

         «7. Решения Думы городского округа нормативного правового характера,  подписываются главой городского округа, иные решения Думы подписываются председателем Думы, если иное не установлено настоящим Уставом, Федеральным законом. Решения Думы городского округа подписываются в течение 10 календарных дней со дня их принятия.»;
    6) в статье 67 Устава:

а) в части 2 слова «в срок не позднее 1 ноября» изменить на слова «в срок не позднее 1 октября»;
б) часть 5 признать утратившей силу;

в) в части 13  слово «обнародования» изменить на слово «опубликования».
         2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

         3.  Контроль за  исполнением настоящего  решения возложить на постоянную комиссию по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Татарчина).

Глава Лесозаводского городского округа
                                Н.Н.Воробьев

PAGE